
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV NOVEMBRE”  
Ufficio Gestione Finanziaria, Patrimoniale e Servizi Contabili 

Via Passalacqua Trotti, 10 - 22066 - MARIANO COMENSE (CO) 
tel. 031 745331 - c.f. 90035780130 – cod. IPA istsc_coic853004 – CUU UFSQS4 

  coic853004@istruzione.it - coic853004@pec.istruzione.it - www.icmarianocomense.edu.it  
 

 

All’ Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo a STEM 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 
luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
Codice CUP:  F69J21013280001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 
Visto  l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”; 
Vista la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 07/06/2021 con il 

progetto dal titolo “Impariamo a fare e a pensare” 
Visto il decreto direttoriale prot. n. 201 del 20 luglio 2021 di approvazione/pubblicazione 

degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la relativa 
graduatoria allegata; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 71643 del 29/08/2022 con la quale viene 
comunicato che “codesta istituzione, essendo collocata tra la posizione 5435 fino 
alla 6191, risulta in posizione utile ai fini del finanziamento”; 

Vista la nota AOOGABMI n. 0071643 del 29 agosto 2022 di formale autorizzazione per 
l’attuazione del progetto; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 3 co. 4 del citato avviso pubblico è previsto un contributo pari ad € 
16.000,00 per le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 l’art. 5 della L. 241/1990; 





 
 
 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio E.F: 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- 
“Altri finanziamenti vincolati dello Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – PNRR Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale;  
La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – 
Avviso prot. 10812 del 13 maggio 2021, codice CUP F69J21013280001. 

 
NOTA DI AUTORIZZAZIONE AMBITO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 
AOOGABMI n. 0071643 del 
29-08-2022 

PNSD 
Azione #4 

“Impariamo a fare e a 
pensare” 

€ 16.000,00 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online, su Amministrazione 
Trasparente e sul sito www.icmarianocomense.edu.it nell’apposita sezione PON (Fes/Fesr) - PNSD 
per la massima diffusione.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marco Magni 

 


